
 

 

Centro Administrativo Municipal CAM 
Calle 44 N° 52-165. Código Postal 50015 

Línea de Atención a la Ciudadanía: (57) 44 44 144  
Conmutador: 385 5555  Medellín - Colombia 

 

Medellín, 16 de diciembre de 2021 
 
INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES PARA 
LA CONFORMACIÓN DEL BANCO DE OFERENTES PARA LA VIGENCIA 2022-2024 
 
De conformidad con la Resolución No. 202150177736 del 22 de noviembre de 2021, por 
medio de la cual se ordenó la apertura del proceso de conformación del Banco de 
Oferentes para la celebración de contratos de prestación de servicio público educativo 
para población en edad escolar en los niveles de preescolar, básica y media, y de acuerdo 
con las etapas propias de dicho proceso, a continuación, se relacionan los resultados de 
la verificación de los requisitos habilitantes: 
 

1. Establecimientos Educativos No Oficiales Inscritos: 
 

No ENTIDAD ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO CÓDIGO DANE 

1 
HIJAS DE LOS SAGRADOS CORAZONES DE 
JESUS Y DE MARÍA-INSTITUTO RAVASCO 

CENTRO EDUCATIVO MI DULCE 
HOGAR 

305001012156 

2 CORPORACIÓN CREANDO FUTURO 
CENT PEDAG LA MAGIA DE 
APRENDER 

305001022453 

3 CORPORACIÓN CALMECAC CENT EDUC NUEVO AMANECER 305001025622 

4 
HERMANAS MISIONERAS DE LA COMUNIDAD 
CRISTIANA 

ESCUELA HERMANA ALCIRA 
CASTRO OSORIO 

305001019509 

5 
CONGREGACIÓN SIERVAS DEL SANTÍSIMO Y 
DE LA CARIDAD 

COLEGIO NUESTRA SENORA DE 
LOURDES 

305001004218 

6 
INSTITUTO DE HIJAS DE MARÍA RELIGIOSAS 
DE LAS ESCUELAS PIAS 

COLEGIO ARENYS DEL MAR 305001017298 

7 
CASA RELIGIOSA DE LA CONGREGACIÓN 
CARMELITAS DE SAN JOSÉ 

COLEGIO MARIA REINA DEL 
CARMELO 

305001004528 

8 
HERMANAS PEQUEÑAS APOSTOLES DE LA 
REDENCIÓN 

COLEGIO SAGRADA FAMILIA 
ALDEA PABLO VI 

105001007919 

9 
FUNDACION EDUCATIVA COLEGIO SAN 
JUAN EUDES 

COLEGIO SAN JUAN EUDES 305001012181 

10 
CORPORACION EDUCATIVA COLEGIO 
TOMAS CARRASQUILLA 

COLEGIO TOMAS 
CARRASQUILLA 

305001004544 

11 
CORPORACION EDUCATIVA Y CULTURAL 
JESUS AMIGO 

INSTITUCION EDUCATIVA Y 
CULTURAL JESUS AMIGO 

305001018421 

12 CORPORACIÓN EDUCATIVA SER Y HACER COLEGIO EL HOGAR DE SU NIÑO 305001005893 

13 
INSTITUTO DE LAS HERMANAS DE JESÚS 
REDENTOR 

CENTRO EDUCATIVO HOGAR 
JESÚS REDENTOR 

305001024236 

14 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN 
ANTONIO DE PRADO 

COLEGIO COOPERATIVO SAN 
ANTONIO DE PRADO  

405001016946 

15 
COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SAN 
ANTONIO DE PRADO 

COLEGIO EMPRESARIAL 305001025592 
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16 FUNDACIÓN GENTE UNIDA 
COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ – 
MORAVIA 

305001021261 

17 FUNDACIÓN GENTE UNIDA 
COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ- SANTO 
DOMINGO 

305001021821 

18 FUNDACIÓN GENTE UNIDA 
COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ- LUZ DE 
ORIENTE 

305001022461 

19 FUNDACIÓN GENTE UNIDA 
COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ- SEDE 
VILLA CAFE 

305001022534 

20 ESCUELAS POPULARES EUCARISTICAS  
ESCUELA POPULAR 
EUCARISTICA JULIO C. 
HERNANDEZ 

305001016984 

21 COLEGIO PARROQUIAL EMAUS COLEGIO EMAUS 305001020094 

22 COLEGIO PABLO VI COLEGIO PABLO VI 305001004871 

23 INSTITUTO VICARIAL JESÚS MAESTRO 
INSTITUTO VICARIAL JESÚS 
MAESTRO 

305001011770 

24 
CORPORACIÓN EDUCATIVA FERRINI – 
CORFERRINI 

INST CORFERRINI - SEDE 
ROBLEDO 

305001011761 

25 FUNDACIÓN ALDEA CELESTE 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PEQUEÑA MARIA 

305001022496 

 
2.   Resultados de la verificación de los requisitos habilitantes: 

 

No ENTIDAD 
ESTABLECIMIENTO 

EDUCATIVO 
CÓDIGO DANE 

REQUISITOS HABILITANTES 
(CUMPLE / NO CUMPLE) 

ORDEN 
LEGAL 

ORDEN 
TÉCNICO 

ORDEN 
FINANCIERO 

1 

HIJAS DE LOS 
SAGRADOS 
CORAZONES DE 
JESUS Y DE 
MARÍA-INSTITUTO 
RAVASCO 

 
 
CENTRO EDUCATIVO MI 
DULCE HOGAR 

305001012156 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

2 
CORPORACIÓN 
CREANDO 
FUTURO 

CENTRO PEDAGÓGICO 
LA MAGIA DE APRENDER 305001022453 

NO 
CUMPLE 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

3 
CORPORACIÓN 
CALMECAC 

CENTRO EDUC NUEVO 
AMANECER 

305001025622 
NO 

CUMPLE 
 

NO 
CUMPLE 

CUMPLE 

4 

HERMANAS 
MISIONERAS DE 
LA COMUNIDAD 
CRISTIANA 

ESCUELA HERMANA 
ALCIRA CASTRO OSORIO 

305001019509 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE 
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5 

CONGREGACIÓN 
SIERVAS DEL 
SANTÍSIMO Y DE 
LA CARIDAD 

COLEGIO NUESTRA 
SENORA DE LOURDES 

305001004218 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

6 

INSTITUTO DE 
HIJAS DE MARÍA 
RELIGIOSAS DE 
LAS ESCUELAS 
PIAS 

COLEGIO ARENYS DEL 
MAR 

305001017298 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

7 

CASA RELIGIOSA 
DE LA 
CONGREGACIÓN 
CARMELITAS DE 
SAN JOSÉ 

COLEGIO MARIA REINA 
DEL CARMELO 

305001004528 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

8 

HERMANAS 
PEQUEÑAS 
APOSTOLES DE 
LA REDENCIÓN 

COLEGIO SAGRADA 
FAMILIA ALDEA PABLO VI 

105001007919 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
NO CUMPLE 

9 

FUNDACION 
EDUCATIVA 
COLEGIO SAN 
JUAN EUDES 

COLEGIO SAN JUAN 
EUDES 

305001012181 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

10 

CORPORACION 
EDUCATIVA 
COLEGIO TOMAS 
CARRASQUILLA 

COLEGIO TOMAS 
CARRASQUILLA 

305001004544 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

11 

CORPORACION 
EDUCATIVA Y 
CULTURAL JESUS 
AMIGO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
Y CULTURAL JESUS 
AMIGO 

305001018421 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

12 
CORPORACIÓN 
EDUCATIVA SER Y 
HACER 

COLEGIO EL HOGAR DE 
SU NIÑO 

305001005893 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

13 
INSTITUTO DE LAS 
HERMANAS DE 
JESÚS REDENTOR 

CENTRO EDUCATIVO 
HOGAR JESÚS 
REDENTOR 

305001024236 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

14 

COOPERATIVA 
MULTIACTIVA DE 
SAN ANTONIO DE 
PRADO 

COLEGIO COOPERATIVO 
SAN ANTONIO DE PRADO 

405001016946 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

15 

COOPERATIVA 
MULTIACTIVA DE 
SAN ANTONIO DE 
PRADO 

COLEGIO EMPRESARIAL 305001025592 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

16 
FUNDACIÓN 
GENTE UNIDA 

COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ – 
MORAVIA 

305001021261 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 
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17 
FUNDACIÓN 
GENTE UNIDA 

COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ- 
SANTO DOMINGO 

305001021821 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

18 
FUNDACIÓN 
GENTE UNIDA 

COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ- 
LUZ DE ORIENTE 

305001022461 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

19 
FUNDACIÓN 
GENTE UNIDA 

COLEGIO GENTE UNIDA 
JOVENES POR LA PAZ- 
SEDE VILLA CAFE 

305001022534 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

20 
ESCUELAS 
POPULARES 
EUCARISTICAS  

ESC POPULAR 
EUCARISTICA JULIO C. 
HERNANDEZ 

305001016984 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

21 
COLEGIO 
PARROQUIAL 
EMAUS 

COLEGIO EMAUS 305001020094 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

22 
COLEGIO PABLO 
VI 

COL PABLO VI 305001004871 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

23 
INSTITUTO 
VICARIAL JESÚS 
MAESTRO 

INSTITUTO VICARIAL 
JESÚS MAESTRO 

305001011770 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

24 

CORPORACIÓN 
EDUCATIVA 
FERRINI - 
CORFERRINI 

INST CORFERRINI - SEDE 
ROBLEDO 

305001011761 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

25 
FUNDACIÓN 
ALDEA CELESTE 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA 
PEQUEÑA MARIA 

305001022496 
NO 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
CUMPLE 

 
3. Subsanación de requisitos habilitantes: 

 
Conforme lo dispuesto en el inciso 2 del numeral 7° de la “INVITACIÓN PÚBLICA PARA 
LA CONFORMACIÓN DEL BANCO DE OFERENTES 2022-2024”, todos los requisitos 
mínimos establecidos podrán ser subsanados por los aspirantes en la etapa “Periodo de 
reclamaciones al informe de evaluación y subsanación de requisitos habilitantes” en las 
fechas establecidas en el cronograma. Si bien los requisitos habilitantes son subsanables, 
los participantes no podrán acreditar circunstancias posteriores a la fecha de cierre de la 
inscripción. 
 
3.1 Procedimiento para subsanar requisitos habilitantes: 
 
Las personas jurídicas propietarias de Establecimientos Educativos No Oficiales que se 
inscribieron para la conformación del Banco de Oferentes y que no cumplieron con 
alguno(s) de los requisitos habilitantes, podrán consultar el informe preliminar de 
evaluación detallado, agotando el siguiente procedimiento: 
 

1. Ingresar a la página web de la Secretaría de Educación de Medellín 
www.medellin.edu.co 
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2. Dar click en la sección “Secretaria”- Banco de Oferentes. 

 
3. Descargar el “Informe de Evaluación Preliminar de Requisitos Habilitantes”. 

 
4. Si el Establecimiento Educativo No Oficial no cumplió con alguno de los requisitos 

habilitantes, debe descargar el formato Excel con el resultado de la evaluación 
preliminar por ítem. 
 

5. Examinar las observaciones de los requisitos habilitantes que no cumplieron. 
 

6. Preparar los documentos y anexos que pretenda subsanar, así como las 
reclamaciones frente al informe preliminar de evaluación. 

 
7. Ingresar a la opción Subsanación de Requisitos  

 
8. Diligenciar el correo electrónico y seleccionar de la lista desplegable el CODIGO 

DANE- Establecimiento Educativo. 
 

9. Adjuntar de forma individual, los documentos y anexos en el campo “Cargar 
documento” 

 
10. Guardar la imagen del mensaje emitido de recibido a satisfacción. 

 
Es preciso anotar que el periodo de reclamaciones al informe de evaluación 
preliminar y subsanación de requisitos habilitantes, será de acuerdo al cronograma 
del proceso, esto es, del día 20 de diciembre a las 7:30 a.m. hasta el 22 de diciembre 
de 2021 a las 5:30 p.m. 
 
 
Comité evaluador, 

              
 
MELISA RESTREPO RESTREPO 
Contratista- Abogada Especializada  

 
 

SANDRA POSADA MUÑOZ 
Profesional Universitaria 

 
CAMILO LONDOÑO MESA 
Profesional Contratista 
 

BEATRIZ EUGENIA URREGO PALACIO 
Profesional Contratista 
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ODANDRESA VILLA CUARTAS 
Auxiliar Administrativa 
 

 
 

 
 
BERTHA BERMEO VALDERRAMA 
Contratista - Abogada 
 
 

 

 
 

 
VÍCTOR CASTILLA HURTADO 
Contratista - Arquitecto 
 
  
 

 

KAREN YARLEY RIVAS RUIZ  
Profesional contratista 
 
 
 
 

 
NATALIA ANDREA ALZATE ARANGO 
Profesional Contratista  
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


